
 ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

 odborová organizace 

 

 

 

Aliance drážního provozu, odborová organizace   tel.: +420 775 203 941 
se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, 110 00  e-mail: daniel.linc@adpcz.org 
IČ: 01458035 www.adpcz.org 
ID DS: dyx3xwk 

 

Vážení kolegové odboráři, dámy a pánové, 

naším cílem je co možná nejspravedlivěji rozdělit prostředky z FKSP mezi všechny zaměstnance SŽ. 

Nemyslíme si, že dosud předložené návrhy toto zohledňují. Jednání mají být o kompromisech a 

hledání společných stanovisek, avšak dosud jsme zaznamenali pouze návrhy, které neumožňují 

rovnoměrné čerpání přídělu z FKSP na každého zaměstnance. V průběhu jednání o podobě FKSP SŽ 

na rok 2024 byly až doposud všechny naše návrhy odmítnuty. 

Odborová organizace ADP je připravena zapojit se do diskuze s cílem uzavřít dohodu v rámci FKSP. 

Nicméně tento dialog musí být opravdovým konstruktivním setkáním, kde budou vyslyšeny 

oprávněné požadavky všech stran. 

Pokud se jednání bude nadále ubírat směrem, který nebere v potaz nic z našich návrhů a 

oprávněných požadavků pro spravedlivé rozdělení prostředků pro všechny zaměstnance SŽ, pak je 

další jednání pouze ztrátou času! Je možné uzavřít dohodu pouze o čerpání sociálních výpomocí a 

příspěvku na penzijní připojištění.  

Jsme přesvědčeni, že společně najdeme cestu ke spravedlivé a vzájemně přijatelné dohodě ku 

prospěchu všech zaměstnanců SŽ. 

 

V Praze dne 18.1. 2024                                                                          Linc Daniel 

                                                                                                                   Předseda ADP 


